¹⁷ 'pills': a Greek medical term

¹⁸ criticism of contemporaries who wrote comedies in prose

Velim equidem nostra ne placeat quibus haec placent. 25

Facient profecto maiora operae pretia nunc
Longe adulescentes isti, siquidem insueverint
Puro sermoni Romae urbis vernaculo,
[Cuius habetur Plautus hic noster pater,]
Quam si magistris freti trivialibus 30
Linguas tenellas polluant stribilagine;
Siquidem ita traditum est a laudatis viris:¹⁹
Latine vellent etiam si Musae loqui,
Nullis usuras nisi Plautinis vocibus.

Quod si qui clamitent nos facere histrionicam,²⁰ 35
Atque id reprehendant, minime diffitebimur,
Dum nos sciant disciplinam antiquam sequi.
Etenim formandos comoedo veteres dabant
Pueros ingenuos, actionem ut discerent.
Sed qui nos damnant, histriones sunt maxumi, 40
Nam Curios simulant, vivunt Bacchanalia.²¹
Hi sunt praecipue quidam clamosi, leves,
Cucullati, lignipedes, cincti funibus,
Superciliosum incurvicervicum pecus.²²
Qui quod ab aliis habitu et cultu dissentunt, 45
Tristesque vultu vendunt sanctimonias,
Censuram sibi quandam et tyrannidem occupant,
Pavidamque plebem territant minaciis.

Sed iam valete, spectatores, et gregi

¹⁹ Quintilian 10.1.99 *Licet Varro Musas, Aeli Stilonis sententia, Plautino dicat sermone locuturas fuisse si Latine loqui vellent,*

²⁰ A defence of ancient comedy against ignorant friars.

²¹ Juv. 2.3 *Quotiens aliquid de moribus audent,/ qui Curios simulant et Bacchanalia vivunt.*

²² See Pacuvius fr. 408 *repandirostrum incurvicervicum pecus* “an upturned-snouted and roundcrooknecked herd”

5. Taking sides

Ad Franciscum Salviatum²³

Quam peto si dederis, dulcis Salviate, salutem,
 O quam convenient nomina tanta tibi!
 Parva peto, dare magna soles; da parva petenti:
 Parva tamen nescis si dare, magna dato.
 Parva tibi, sed magna mihi sunt ista. Rogamus 5
 De nobis Xisto haec dicere verba velis:
 "Est iuvenis; te, Xiste, colit veneratur amatque;
 Spes sibi tu prima es, primaque cura sibi.
 Nec malus est vates, nec pessima carmina condit,
 Sed nullo hic vates est tamen aere gravis." 10
 Hoc satis est; divo mandamus caetera Xisto.
 Sat bene perspicet quid tua verba petant.

In Salviatum

'Quid tam, furca, doles, laqueus cum gestiat?' 'Heu, heu
 Salviatum eripuit celsa fenestra meum.'

In eundem

Salviatus mitrae sceleratus honore superbit,²⁴
 Et quemquam coelo credimus esse deum?
 Scilicet hoc scelera, hoc artes meruere nefandae?
 At laqueo en pendet. Estis, io, superi.

²³ Francesco Salviati (1443-78), "an archbishop who was ready to found his career on murder". (Lauro Martines) A relative and protégé of Pope Sixtus IV, he had close links to the Pazzi family too and was a key figure in the 'Pazzi Conspiracy' against the Medici of 1478. See <http://ultimatehistoryproject.com/the-pazzi-conspiracy.html> On the afternoon of the failed plot Salviati (aged 36) was hanged from a window of the Palazzo Vecchio. Pol. says he sank his teeth into the fellow-conspirator he was hanged with.